
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E  DI  G A G L I A N I C O  
Provincia di Biella 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 92 

 
OGGETTO: Servizio di sgombero neve e prevenzione gelo nel periodo invernale lungo la 
rete stradale e le piazze comunali - periodo 2023-2025. Approvazione contabilità finale e 
liquidazione importo stagione 2023-2024 ditta GUGLIOTTA SRL - CIG ZBB3CC94A2 
   
In data 23/07/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, il Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Gaglianico, Ing. Paolo Manuele Zoroddu ha assunto la seguente 
determinazione: 
 
richiamata 
la determinazione del responsabile del servizio tecnico n° 200 del 22/11/2023 con cui è stato 
affidato il “Servizio di sgombero neve e prevenzione gelo nel periodo invernale lungo le strade e le 
piazze comunali - periodo 2023-2025”, alla ditta Gugliotta s.r.l. - sede legale Vigliano Biellese (BI) 
via delle Industrie n. 36, codice fiscale e partita iva: 02237400029 - per un importo contrattuale di € 
25.997,49 (importo annuo € 12.998,75) oneri della sicurezza inclusi, ma esclusa iva; 
considerato 
che durante la trascorsa stagione invernale 2023-2025 la suddetta ditta ha effettuato gli interventi 
indicati in contabilità, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
che la spesa complessiva sostenuta, ammonta ad € 4.525,92 (imponibile € 3.709,77, iva 22% pari 
ad € 816,15) di cui € 2.205,87 afferenti all’esercizio 2023 – impegno contabile 780.2023 - ed € 
2.320,05 all’esercizio 2024 – impegno contabile 780.2024; 

dato atto  
che ai sensi dell’art. 3, c.1, della L. 13/08/2010 n. 136 per assicurare la tracciabilità dei flussi 
finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, gli appaltatori, i subappaltatori e i 
subcontraenti della filiera delle imprese nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche 
europei a qualsiasi titolo interessati ai lavori, ai servizi e alle forniture pubblici debbano utilizzare 
uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso la società Poste italiane 
Spa, dedicati, anche non in via esclusiva alle commesse pubbliche, e pertanto è stato acquisito, 
nel rispetto di tali adempimenti il codice identificativo gara C.I.G. ZBB3CC94A2; 
che in caso di mancato rispetto della sopracitata norma da parte dell’affidatario si procederà, ai 
sensi di legge, alla risoluzione del rapporto giuridico tra le parti; 
atteso 
che è stato verificato il rispetto della regolarità contributiva della ditta con l’acquisizione del DURC; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che l'adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato 
disposto degli artt. 107 e 109 del d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione di conflitto di 
interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, da parte 
del medesimo soggetto; 
ritenuto 
che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.Lgs. 
267/2000;  
visto 
il d.Lgs. 36/2023; 
la deliberazione di G.C. n. 106 del 10/12/2012 inerente alla definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte del Comune, esecutiva ai sensi di 
legge;  

DETERMINA 
1. di approvare, per le motivazioni sopra richiamate, la contabilità del servizio di sgombero neve e 

prevenzione gelo lungo la rete stradale e le piazze comunali, effettuato dalla ditta Gugliotta 
s.r.l., con sede in Vigliano Biellese via delle Industrie n. 36, nel corso della stagione invernale 
2023/2024, così come predisposta dall’Ufficio Tecnico comunale; 

2. di autorizzare la liquidazione e il pagamento, alla ditta Gugliotta s.r.l., dell’importo di € 4.525,92 
(imponibile € 3.709,77, iva 22% pari ad € 816,15) di cui € 2.205,87 afferenti all’esercizio 2023 – 
impegno contabile 780.2023 - ed € 2.320,05 all’esercizio 2024 – impegno contabile 780.2024, 
per il servizio svolto nella stagione invernale 2023-2024, che trova copertura sul bilancio di 
previsione 2024-2026,  

3. di autorizzare il Responsabile Finanziario a pagare la fattura elettronica fino a concorrenza 
degli importi sopra specificati e di autorizzarlo, altresì, a registrare l’economia sull’impegno 
contabile 780.2023;  

4. di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel 
presente procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.Lgs. 267/2000; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto diventa 
esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;  

dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 
giorni consecutivi. 

 

 
 
 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
Ing. Paolo Manuele Zoroddu 

 


